
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 апреля 2025 года                                                                                          № 23 

 

п. Междуречье 

 

О подготовке сведений об организации и осуществлении видов 

муниципального контроля 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07 декабря 2020 года № 2041 «Об утверждении требований к 

подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля и сводного доклада о государственном контроле 

(надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Междуреченского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Администрация Междуреченского 

сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:  

1. Утвердить подготовку сведений об организации и осуществлении 

видов муниципального контроля (приложение). 

2. Уполномочить на организацию деятельности по подготовке докладов 

об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах 

деятельности и об эффективности такого контроля Ташмухаметову Идию 

Нуриахметовну– ведущего специалиста. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Междуреченского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Междуреченского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области (https://mezhdurechenskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru).  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Междуреченского 

сельского поселения                                                                   В.М. Мухамадеев 

https://mezhdurechenskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://mezhdurechenskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение 

к постановлению Администрации 

Междуреченского сельского поселения 

Тарского муниципального района  

Омской области  

от 30.04.2025 № 23 

 

 

 

Подготовка сведений об организации и осуществлении видов 

муниципального контроля 

 

1. Органы (структурные подразделения) или полномочные 

должностные лица Администрации, осуществляющие от имени 

Администрации муниципальный контроль в соответствующих сферах 

деятельности, в течение отчетного года проводят сбор, учет и 

систематизацию сведений об организации и осуществлении видов 

муниципального контроля (далее - сведения), перечень которых установлен 

требованиями. 

Сведения должны соответствовать сведениям, включенным в единый 

реестр видов контроля, единый реестр контрольных (надзорных) 

мероприятий, информации, содержащейся в форме федерального 

статистического наблюдения об осуществлении государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля. 

2. Сведения предоставляются уполномоченному лицу Администрации, 

которое обеспечивает подготовку и обобщение необходимой информации в 

форме доклада об осуществлении муниципального контроля в 

соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля 

и предоставление доклада в Министерство экономического развития 

Российской Федерации в установленном порядке, а также, по 

необходимости, предоставляет подготовленные и обобщённые сведения 

Администрации Тарского муниципального района Омской области и 

Министерству экономики Омской области. 

3. Сведения об организации и проведении Администрацией 

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности 

подготавливаются по итогам деятельности ежегодно на бумажном носителе 

и в электронной форме до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.  

4. Лица, ответственные за подготовку и своевременное направление в 

Администрацию сведений, назначаются Главой Администрации. 

 

 


	Приложение
	Подготовка сведений об организации и осуществлении видов муниципального контроля

